
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani .....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n. )f)fdel li) - Ci -WlP 

OGGETTO: : "Nomina Delegazione Trattante di Parte Pubblica" (CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 
art. 7 comma 3) 

L'anno d u emilad iciotto, il giorno J1iii;.:, del mese di Gr \t~ alle ore 13,ifJ in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordin na, nommata con D.P.R. del 7 
giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente \­
Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente ~ ' 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza ~ .' ~ . eJ) ~ \·fO 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all' oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 
regolarità ed alla conettezza dell' azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



Vista proposta di deliberazione 
Delegazione Trattante di 

AA.GG. e Servizi al 
Pubblica" 

Personale avente 
21/5/2018 art. 7 

Ad unanimità nei modi 

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa che qui si e trascritte: 

l) Di considerare 
sensi dell'articolo 

del presente atto come 
comma 1, della legge 241/1990; 

integrante e anche ai 

2) Di nominare la ...' ....dvje,<U,"/Uv trattante di di all'art. 7, comma 
locali la contrattazione decentrata integrativa, nel 

D pro-tempore ­
D Responsabili tempore - COMPONENTI 

3) Di stabilire 
locali non è 
dal responsabile 
rappresentanti 

quanto riguarda gli incontri 
partecipazione della 

competente per 

di cui all'articolo 5 Funzioni 

4) Di trasmettere il 
C all'Ufficio 

D ai 
D RSU; 
D alle OO.SS. CCNL Funzioni locali. 

Di dichia rare, 
unamme e 

134, comma 4, del 

dell' esigenza in tempi celeri 
V'U.L..,,-'uv favorevole, il rW~'C""'nTA atto immediatamente 

18/08/2000, 11. 267. 



--------

Letta e sottoscritta in data e luogo indica' ella intestazione. 

La Commissione Straordinari  
enerale  

Dott. Salvatore CACCAMO Di Trapani 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCAf--\,-----17\...,"'-"-_ 

----------~T-------------

Dott.ssa Elisa BORBONE 
--------~~--~~~---- -+. ~ 

DICHIARA T A IMMEDIA T AMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell ' art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretori o 
dal al 

Castelvetrano, lì.___________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma I, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 



-----

SETTORE: Affari Generali 

UFFICIO: lO Servizio 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

PROPOSTA DI-DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

( nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

OGGETTO: "Nomina Delegazione Trattante di Parte Esaminata ed approvata dalla 

)ubblica" (CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 art. 7 comma Commissione Straordinaria 
I). 

il 2 O G! LI. 2018 
con deliberazione n. 

Dichiarata immediatamente esecutiva 

ai sensi dell'art.12 co. 2° della L.R. 

44/91 : 
o NO 

.àf SI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrative esprime 

pprere: e... 
±'LVù"-'--\.J O' .. 

IL RESPONSABILE 

~~ 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: . 

Data _ ___ IL RESPONSABILE 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

SOMMA OA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA €. _________ 

AL CAP. IPR N._____ 

Oata._____ 

IL RESPONSABILE 



IL DIRIGENTE 
provv. AA.GG. n. 313/2018) 

Attestando di non trovarsi nessuna di conflitto di nemmeno potenziale né in 
che danno luogo ad obbligo ai del DPR 62/2013 e sS.mm. e ii. e del codice 
condotta del Comune di propone la avente oggetto: "Nomina 
Delegazione Trattante di Parte Pubblica" (CCNL Funzioni Locali del 211512018 art. 7 comma 3). 

VISTI gli articoli comma 4, 107 e 109, comma del 18 2000, n. 267; 

RICORDATO con di Giunta comunale n. 505 del 20.11 5, era stata  
trattante parte integrativa  

delle previgenti disposizioni del 22/0112004);  

VISTO il Funzioni stipulato  particolare: 
D  l'articolo comma 3, il a contenuto economico e normativo con 

carattere vincolato ed automatico sono amministrazioni entro trenta giorni 
data di stipulazione; 

D  l'articolo comma che componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra è individuato il presidente, sono designaJ:ti dali 'organo competente l'OE',nVUUl 

rispettivi ordinamenti"; 

PRESO atto della di 

RITENUTO di dare a tale organo una collegiale con la presenza del Generale 
pro-tempore con funzioni Presidente e dei responsabili di settore pro-tempore, In qualità 
componenti; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n, 267; 

. VISTO il  Funzioni 

ACCERTATA la e la correttezza dell'azione ammInIstrativa, secondo quanto  
dall'art. 147 del D.Lgs. n. 267 del 18/812000 cosÌ come modificato dall'art. 3 del n.l  

PROPONE 

Alla  Straordinaria 

Per motivazioni "'CY""A'''' m che qui si intendono e 

l) Di considerare le del atto come parte e , ..... "<,,,~.,," del medesimo, 
al dell'articolo 3, comma 1, della 241/1990; 

2) Di nominare trattante di parte datoriale, di cui all'art. 7, comma del CCNL 
locali del 21 maggio 18, contrattazione collettiva integrativa, modo 

D Segretario  
D Responsabili di Settore pro tempo re - COMPONENTI  



3) 
non è 

responsabile del 
altri rappresentanti 

4) Di trasmettere il presente atto: 
D all'Ufficio Personale; 
D al segretario comunale; 
D ai rp<onnln""  

D alla RSU;  
O alle  

5) Di dell'esigenza di ,",VJU"'U,",«.>.L.L'JU'-' 

separata, e votazione favorevole, il 
dell'art. 134, comma 18/08/2000, n. 

"confronto" di all'articolo 5 del CCNL 
delegazione ma gli incontri possono 
per materia o suo delegato, eventualmente 

in tempi celeri alla 
atto immediatamente 



Il Dirigente ~ 

~~0.  


